1 Ancienne abbaye de Bénédictins de la 
congrégation de Saint-Maur, Saint-Thibéry 
est aujourd'hui une commune du canton de 

Pézénas, arrondissement de Béziers (Hé
rault). 
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Actafuerunt hec in predicto monasterio, anno Inearnacionis Domini 
MOCCC°III0 ac xi. kaiendas Augusti, domino rege Francorum Philippo 
régnante, in presencia et testimonio Johannis Gapitis Bovis, Pétri Ca-
telli de Sancto Tyberio, et raei Pétri Bargensis, publici Sancti Tyberii 
notarii, qui hoc scripsi et signo meo signavi. 

Seinfj. 

(4« dos .) Procuratorium conventus monasterii de Sancto Tyberio. 
(J. 909, n° 72.) 

CLERGÉ. 

XCII. 

L'ABBÉ D'ANIANE. 
9 mars i3oa (n.s,)1 , 

Anno ab Incarnatione Domini millesimo trescentesimo primo, scili-
cet seplimo idus Martii, domino Philippo rege Francorum régnante. 
Noscant omnes présentes pariter et futuri quod nos frater Poncius de 
Ganilhaco2, permissione divina abbas monasterii Sancti Salvatoris Ania-
nensis, Magalonensis diocesis, cum hoc publico instrumento firmiter 
valituro facimus, crearnus et constituimus nostrum certum et inclubi-
tatum procuratorem, sive locum tenentem, A'idelicet religiosum virum 
fratrem Petrum de Galazanicis, monachum nostri monasterii priorem-
queecclesie de Villanova, presentem exibitorem presentis mandati, sci-
licet ad regendum et gubernandum, pro nobis et nostro monasterio, 
ipsum nostrum monasterium, bona et jura ipsius monasterii, peten-
dum, exigendum et recipiendum quecumque sint vel erunt et etiam 
ubicumque, et etiam causas et négocia prefati monasterii prosequen-

11 donne 
à un religieux 

de son monastère 
de pleins pouvoirs 
pour ie remplacer 

en 
toute circonstance, 

l'excuser, 
exécuter 

les ordres royaux, 
etc. 

' Cette procuration, quoique antérieure 
de seize mois à l'assemblée de Montpellier, 
a été présentée par le mandataire aux com
missaires royaux, puisqu'elle fait partie, dans 
le Trésor des chartes, des layettes relatives à 

l'assemblée. L'étendue des pouvoirs qu'elle 
confère nous a déterminé à la publier, 

1 Ponce III de Canillac fqt abbé de Saint-
Sauveur d'Aniane depuis 1285 jusqu'en 
131 s. ( Gallia christ. ,i. Vf, col. 84 5. ) 

128 ASSEMBLÉES SOUS PHILIPPE LE BEL. 

dum et nos et personam nostram, si necesse fuerit, excusandum coram 
quacumque persona ecclesiastica vel seculari et coram quacumque cu-
ria, et mandata regia modo débite adinplendum, et eisdem mandatis 
obediendum et omnia alia generaliter et specialiter faciendum que nos 
in premissis et super quolibet premissorum faceremus vel facere posse-
mus, si personaliter présentes essemus, et que mérita negociorum exi-
gunt et requirunt. Ratum et gratum perpetuo habituri quicquid super 
premissis et super quolibet premissorum cum dicto procuratore sive 
locum tenente nostro actum fuerit sive gestum. Promittentes tibi no-
tario infrascripto, pro omnibus iliis quorum interest vel interesse po-
test seu poterit, ut publiée persone sollempniter stipulanti et reci-
pienti, rem ratam haberi sub oMigatione omnium bonorum dicte 
abbatie, promittentes relevare predictum procuratorem sive locum 
tenentem nostrum ab omni honere satisdandi.